
*** 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). 
 

 

 

COMUNE DI BALLABIO 
Provincia di Lecco 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  71   del  30-11-2023 
 

 
Oggetto: RILASCIO NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' 

VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, DEL DIPENDENTE 
L.R. 

 
 
L'anno  duemilaventitre, il giorno  trenta, del mese di novembre, alle ore 17:15, nella 
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
Bussola Giovanni Bruno SINDACO Presente 

Crotta Paola VICE SINDACO Presente 

Lombardini Giuseppina ASSESSORE Presente 

Crimella Barbara ASSESSORE Presente 

Cereda Celestino ASSESSORE Presente 

 
presenti n.   5 - assenti n.   0. (in videoconferenza: Lombardini) 
 

Assume la presidenza il Sindaco dott. Giovanni Bruno Bussola; assiste il Segretario 

Comunale dott. ssa Antonina Barone.  

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 

  



Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). 
 

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 30-11-2023 COMUNE DI BALLABIO 

 

Oggetto: RILASCIO NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' 
VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, DEL DIPENDENTE 
L.R. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota del Comune di Santa Maria Hoè prot. n. 6387 in data 13.11.2023, acclarata al 
prot. al n. 10528 del 14.11.2023, con la quale viene richiesto il nulla osta al trasferimento 
mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001, del dipendente 
comunale, Sig. L. R., nei ruoli del Comune di Santa Maria Hoè; 

ATTESO che il dipendente L.R. - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - 
attualmente in servizio a tempo pieno e indeterminato, con nota del 21.11.2023 acquisita al 
protocollo n. 10878, confermando la propria disponibilità alla mobilità presso il suddetto Ente, 
ha richiesto il rilascio del relativo nulla osta; 
 
VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale: “Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, 
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione 
di appartenenza (…)”; 
 
RITENUTO, al fine di agevolare le legittime aspettative dei dipendenti, di accogliere la 
predetta richiesta provvedendo al rilascio del nulla osta al trasferimento, con decorrenza 
prevista dal 18.12.2023; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare, ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90, le motivazioni in fatto e in diritto meglio 

specificate in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di concedere al proprio dipendente, Sig. L. R., nulla osta al trasferimento presso il Comune 
di Santa Maria Hoè, con decorrenza prevista dal 18.12.2023; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti conseguenti; 

 

Con separata ed unanime votazione, al fine di dare celere corso alle procedure, 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 - 4° comma del D.lgs. n. 267/2000. 

 
  



Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). 
 

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 30-11-2023 COMUNE DI BALLABIO 

 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  
DOTT.GIOVANNI BRUNO BUSSOLA DOTT. SSA ANTONINA BARONE 

 
 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

 
[  ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di 
pubblicazione,ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000 n.267 

 
[X] Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18/8/2000 n.267 

 
 
 Il Segretario Comunale 

 DOTT. SSA ANTONINA BARONE 
 

 


